
令 和 ３ 年 9 月 9 日 

保護者の皆さま 

大阪府立北摂つばさ高等学校 

校 長  明 石  弓 

 

緊急事態宣言下による文化祭の中止について（お知らせ） 

 

平素は本校の教育活動にご理解ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

また、この度の新型コロナウイルス感染症による臨時休業に対しましても、ご理解いただ

き重ねてお礼申しあげます。 

報道でも連日伝えられておりますが、緊急事態宣言がさらに延長される可能性が高くなっ

てきました。感染者数も急増している状況を踏まえ、本校としましても引き続き感染拡大予

防対策に取り組んでまいります。 

さて、9 月 11 日に予定しています文化祭についてですが、現在の状況において、先週から

十分な準備をする期間を保障できなかったことと、感染拡大のため、生徒の皆さんが安全に

行事を開催する状況になっていないことがございます。また、この後に控えている 3 年生の

進路実現のための多くのスケジュールや授業日数の確保などを鑑みて、大変残念なことでは

ありますが、今年度の文化祭を中止することになりました。 

9 月の終わりには、延期した体育祭が予定されています。困難な状況でありますが、感染予

防対策を学校全体で取り組み、開催できるよう進めていきたいと思います。 

なお、9 月 11 日（土）につきましては、午前中 3 時間授業（水曜日の２，３，４限）を行

います。9 月 13 日（月）は予定どおりの代休となりますことをお知らせします。 

何卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申しあげます。 

 

 

問合せ先 

大阪府立北摂つばさ高等学校 

教頭 田中 忠一 

電話：072-633-2000 


